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   	Од 59-та седница на Советот на Општината Битола одржана на ден 25.08.2020 год. 
Седницата се одржа во Големата сала за седници на Советот на Општината и започна со работа во 10,35 часот.
На седницата присуствуваа представници од Општинската администрација,гости и средствата за јавно информирање.
На седницата беа присутни 31 членови на Советот на Општината: Претседателотот на Советот-Валентин Груевски, Методија Илиевски,Зоран Стојчевски, Жаклина Наумовска, Ристенка Алтипармаковска,Борче Корлевски,Емилија Костурски, Елеонора Илиевска, Зоран Ѓеорѓиев, Владе Шеровски, Елизабета Тодоровска, Виолета Дракалска,Татјана Крнчева, Јован Налбанти, Славе Најдовски, Веселин Талевски, Билјана Поповска, Анита Ангелевска,Александар Мирчевски,Горан Михајловски,Елена Трајчецска,Тони Коњановски,Иванчо Тошевски, Николче Јанкуловски,Борче Димитровски,Олга Лозановска, Викторија Христовска, Горан Степановски,Габриела Илиевска, Иван  Чулаковски, Бурим Керими.
Согласно чл.44 од Законот за ЛС Конфликт на интереси имаа советниците:Јани Налбанти и Емилија Костурски.
Претседателот на Советот Валентин Груевски го прочита дневниот ред со 68 точки.
	Претседателот на Советот Валентин Груевски предложи :
1. точката под ред.бр.8 од доставениот дневен ред е напишана по грешка во истиот и побара да се повлече.
2. А на нејзино место (најверојатно пропуштена е да се напише) -Годишен Извештај за работата на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани за учебната 2019/2020, тоа ќе биде 8-ма точка на Дневен ред.
И како дополнителна точка ја предложи:
· Програма за измени и дополнувања на Програмата за култура за 2020 год.


Тони Коњановски предложи дополнување на Дневниот ред:
1.Информација или Извештај за работата на Општинскиот кризен штаб во изминатиот 6-месечен период.
Тони Коњановски побара присуство на Градоначалничката Наташа Петровска во својство на координатор на активностите на Општинскиот кризен штаб и рече,во изминатиот период освен штурите информации поконкретни информација немаат нити советниците нити граѓаните (односно немаат конкретни активности на телото за 6-те изминати месеци).Смета дека уште поважна е Информацијата од Градоначалничката и Општинскиот кризен штаб за мерките кои ќе следат во периодот, Дали Градоначалничката има стратегија да помогне на бизнисите на граѓаните, како ќе се биде со образованието,со угостителскиот сектор и сл.
Иванчо Тошевски  побара дополнувае на Дневниот ред со сл.точка:
1.Одлука за измена на распоредот на средства во Буџетот на Општина Битола за 2020г. со цел набавка на електронски помагала за следење на онлајн настава за сите ученици од основните и средните училишта.
Во Општина Битола околу 11000 ученици заедно со нивните родители се во исчекување и недоумица кога ќе се стартува со наставата и како ќе се одвива наставата.Смета дела локалната власт може да помогне во електронските помагала (7600 ученици од основните и 3500 од средните училишта),а според пресметките за сетоа тоа ќе бидат потребни 44,5 милиони д.  (тоа да бидат средства од ставките на Буџетот на Општината односно од она што досега не е реализирано).
Габриела Илиевска побара:
1.Информација за напредкот на Општината во спроведувањето на Законот за младинско учество и младински политики.
Потсети на донесувањето на Советот на млади и смета дека Стратегијата на тој Совет за млади е истечена скоро две години а и мандатот на назначените членови.Напомена дека според Законот Општината мора да формира Совет на млади,Младински Совет,Локално собрание на млади каде ќе биде изгласан Советот на млади и треба да ги спроведува политиките на младите.Општината треба да отвори канцеларија за млади каде ќе има вработено 1 лице за работа со млади,Советот на млади треба да формира Младински центри и Општина Битола во својот Буџет треба да има ставка од која ќе се финансира работењето Советот на млади.
Предлогот од Валентин Груевски:
1. точката под ред.бр.8 од доставениот дневен ред е напишана по грешка во истиот и побара да се повлече, беше ставен на гласање и едногласно прифатен(28ЗА).
2. А на нејзино место (најверојатно пропуштена е да се напише) -Годишен Извештај за работата на ОУ„Александар Турунџев“ с.Кукуречани за учебната 2019/2020, тоа ќе биде 8-ма точка на Дневен ред, беше ставен на гласање и едногласно прифатен (28ЗА).
И како дополнителна точка ја предложи:
· Програма за измени и дополнувања на Програмата за култура за 2020 год., беше ставен на гласање и прифатен со 16 гласови ЗА и 2 воздржани.

Предлогот од Тони Коњановски:
1.Информација или Извештај за работата на Општинскиот кризен штаб во изминатиот 6-месечен период,беше ставен на гласање и не беше прифатен со 12 гласови ЗА и 16 воздржани.
Предлогот од Иванчо Тошевски:
1.Одлука за измена на распоредот на средства во Буџетот на Општина Битола за 2020г. со цел набавка на електронски помагала за следење на онлајн настава за сите ученици од основните и средните училишта, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 12 гласови ЗА и 16 против.
Предлогот од Габриела Илиевска:
Информација за напредкот на Општината во спроведувањето на Законот за младинско учество и младински политики, беше ставен на гласање и не беше прифатен со 12 гласови ЗА и 16 воздржани.
За работа на седницата беше предложен и со 16 гласови ЗА и 12 против прифатен следниот
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1. Одлука за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Битола за 2020 година
2. [bookmark: _Hlk48303662][bookmark: _Hlk48293235]Завршна сметка за 2019 година на СОУ „Таки Даскало“ Битола.
3. Завршна сметка за 2019 година на СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ Битола.
4. Завршна сметка за 2019 година на СОУ „Др- Јован Калаузи“ Битола.
5. Завршна сметка за 2019 година на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола.
6. [bookmark: _Hlk48654359]Завршна сметка за 2019 година на СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола.
7. Завршна сметка за 2019 година на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола.
8. Годишен Извештај за работата на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани за учебната 2019/2020 год.
9. [bookmark: _Hlk48303666]Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола
10. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Коле Канински“ Битола
11. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола
12. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Св. Кирил и Методиј“ Битола
13. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица
14. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Св. Климент Охридски“ Битола
15. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Елпида Караманди“ Битола
16. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Даме Груев“ Битола
17. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Гоце Делчев“ Битола
18. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола
19. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола
20. Завршна сметка за 2019 година на ОУ „Стив Наумов“ Битола
21. [bookmark: _Hlk48309162]Годишен Извештај за работата на ОУ „Тодор Ангелевски“ - Битола за учебната 2019/2020 година
22. Годишна Програма за работа на ОУ „Тодор Ангелевски“– Битола за 2020/2021 година
23. Годишен Извештај за работата на ОУ „Трифун Пановски“ - Битола за учебната 2019/2020 година
24. [bookmark: _Hlk48309149]Годишна Програма за работа на ОУ „Трифун Пановски“ – Битола за 2020/2021 година
25. Годишен Извештај за работата на ОУ „Св. Климент Охридски“ - Битола за учебната 2019/2020 година
26. Годишна Програма за работа на ОУ „Св. Климент Охридски“ – Битола за 2020/2021 година
27. Годишен Извештај за работата на ОУ „Св Кирил и Методиј“ - Битола за учебната 2019/2020 година
28. [bookmark: _Hlk48740555]Годишна Програма за работа на ОУ „Св Кирил и Методиј“ – Битола за 2020/2021 година
29. Годишен Извештај за работата на ОУ „Даме Груев“ - Битола за учебната 2019/2020 година
30. Годишна Програма за работа на ОУ „Даме Груев“ – Битола за 2020/2021 година
31. Годишен Извештај за работата на ОУ „Елпида Караманди“ - Битола за учебната 2019/2020 година
32. [bookmark: _Hlk48304979]Годишна Програма за работа на ОУ „Елпида Караманди“ – Битола за 2020/2021 година
33. [bookmark: _Hlk48566152]Годишен Извештај за работата на ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ - Битола за учебната 2019/2020 година
34. Годишна Програма за работа на ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ – Битола за 2020/2021 година
35. Годишен Извештај за работата на ОУ „Стив Наумов“ - Битола за учебната 2019/2020 година
36. [bookmark: _Hlk48545934]Годишна Програма за работа на ОУ „Стив Наумов“ – Битола за 2020/2021 година
37. Годишен Извештај за работата на ОУ „Коле Канински“ - Битола за учебната 2019/2020 година
38. Годишна Програма за работа на ОУ „Коле Канински“ – Битола за 2020/2021 година
39. [bookmark: _Hlk48654781]Годишен Извештај за работата на ОУ „Гоце Делчев“ – Битола за учебната 2019/2020 година
40. Годишна Програма за работа на „ ОУ „Гоце Делчев“ – Битола за 2020/2021 година
41. [bookmark: _Hlk48654754][bookmark: _Hlk48654535]Годишен Извештај за работата на ОУ „Крсте П. Мисирков“ – с.Бистрица за учебната 2019/2020 година
42. Годишна Програма за работа на ОУ „Крсте П. Мисирков“ – с.Бистрица за 2020/2021 година
43. Годишна Програма за работа на ОУ „Александар Турунџев“ – с.Кукуречани за 2020/2021 година
44. Годишен План за вработување во ОУ „ Александар Турунџев“ – с. Кукуречани за 2021 година
45. Годишен План за вработување во ОУ „ Коле Канински“ – Битола за 2021 година
46. Годишен План за вработување во ОУ „ Елпида Караманди“ – Битола за 2021 година
47. Годишен План за вработување во ОУ „ Стив Наумов“ – Битола за 2021 година
48. Годишен План за вработување во ОУ „ Ѓорѓи Сугарев“ – Битола за 2021 година
49. Годишен План за вработување во ОУ „ Даме Груев“ – Битола за 2021 година
50. Годишен План за вработување во ОУ „ Тодор Ангелевски“ – Битола за 2021 година
51. Годишен План за вработување во ОУ „ Гоце Делчев“ – Битола за 2021 година
52. Решение за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во основните училишта на подрачјето на Општина Битола за учебната 2020/2021 година.
53.  Решение за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во средните училишта на подрачјето на Општина Битола за учебната 2020/2021 година.
54. Завршна сметка за 2019 година на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола
55. Завршна сметка за 2019 година на ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола
56. Одлука за престанување на важност на Одлуката за долгорочно домашно задолжување на Општина Битола во рамки на Проектот за подобрување на општинските услуги
57. [bookmark: _Hlk48655925]Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на, ОУ „Стив Наумов“ – Битола 
58. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ – с.Бистрица
59. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „ Тодор Ангелевски“ – Битола
60. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Даме Груев“ – Битола
61. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „ Коле Канински“ – Битола
62. Одлука за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Св. Климент Охридски“ – Битола
63. Годишен План за вработување во ЈП „Комуналец“ - Битола за 2021 година
64. Годишен План за вработување во ЈППЈЛП - Битола за 2021 година
65. Иницијатива за измена и дополнување на Статутот на Општина Битола
66. Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за субвенционирање на домаќинствата во Општина Битола за набавка и монтажа на високоефикасни инвертер клима уреди
67. Решение за разрешување и именување на член во Училишен Одбор во СОЗУ „Кузман Шапкарев“- Битола
68. Решение за разрешување и именување на член во Надзорен Одбор во ЈП „Комуналец“- Битола
69. Програма за измени и дополнувања на Програмата за култура за 2020 година



                                                               1.
Валентин Груевски рече,членовите на Комисијата за финансии и Буџет го разгледала материјалот по точката 1,завршните сметки за основните и средните училишта,годишните планови за вработување на основните училишта,завршните сметки на двете градинки, Одлуката за преставување на важност на Одлуката за долгорочно домашно задолжување на Општина Битола во рамки на проектот за подобрување на општинските услуги,Одлуките за трајно користење без надоместок на движни ствари на училиштата Стив Наумов, К.П.Мисирков,Т.Ангелевски,Д.Груев,К.Канински.Кл.Охридски,Годишните планови за вработување на ЈП-ја Комуналец и ЈП за паркирање, и Правилникот за изменување наи дополнување на Правилникот за субвенционирање на домаќинствата во Општина Битола за набавка и монтажа на високоефикасни ивертер клима уреди.Материјалот по точките е гласан со 3 гласови ЗА.
Одлуката за изменување и дополнување на Одлуката за извршување на буџетот на Општина Битола за 2020 година,беше ставена на гласање и едногласно донесена (28ЗА)
                                                              2.
Емилија Костурски дискусијата ја запошна со ОУ К.П.Мисирков од Бистрица за переиодот 2011-2017 само на име извршни трошоци и камати вкупно должеше 3.1милион д. (блокирана сметка од 2012-2019);ОУ Св.Кл.Охридски од 2012-107 на име извршни трошоци и камати долгот беше поголем од 1,1 милион д.(блокирана сметка од 2012-2019);трошоците врз основа на извршни решенија за периодот 2012-2017 за ОУ Г.Делчев и ОУ А.Турунџев изнесуваа над 1,1 милион д.(блокирани сметки од 2012-2019); ОУ Е.Караманди, Д-р Трифун Пановски,К.Канински,Д.Груев беа блокирани во истиот период; Средното Т.Даскалот блокирана сметка од 2012 и Средното Медицинско училишта Д-р .Калаузи блокирано од 2011. Од 18-те основни и средни училишта во општината 10 училишта во периодот од 2011/12 работеа до 2019.Направи споредба со училишта од Струмица каде немаше блокирани училишта,Куманово,Тетово,Штип,Прилепнити средно училиште во Скопје,во Охрид само едно основно училиште беше блокирано.Вкупната сума која сите предходно наведени училишта (18) ја должеа кон доверителите и кон Општината изнесуваше 4,4 милиони Евра, а тоа се факти, а денеска посебно е убаво што може да се каже дека нема блокираните училишта. Се поставува прашањето Што се можеше да се направи со тие 4,4 милиони Евра во образованието доколку тие не беа долг, и смета дека советниците од ВМРО ДПМНЕ се најмалку повикани да говорат на тема образование. Градоначалничката Петровска со својот тим, со ЛС како Претседател на Комисијата за образование во ЗЕЛС со успешно менаџирање го реши проблемот до долговите кој беше насследен како резултат на 12-годишното „работење“на ВМРО ДПМНЕ.Согласно Законот за финансиска поддршка на општините за отплата на заостанатите долгови Владата на РСМ на нашата Општина и додели околу 157 милиони д.(повеќе од 2,5 милиониЕвра) и дополнителни 1,8 милиони Евра од Буџетот на Општина Битола е постигнато ова за кое се говори на оваа седница.Денеска за прв пат после 2011г. се зборува за училишта со одблокирани сметки.Сите години додека беа блокирани училиштата советниците од ВМРО ДПМНЕ гласале „ЗА“ блокрани сметки,пратениците во Паламентот на ВМРО ДПМНЕ во Парламентот не гласале ЗА Законот за превоз во патниот сообраќај и Законот за финансиска поддршка на ЕЛС и единките корисници.Смета дека дојде време советниците да гласаат „ЗА“ за точките од дневниот ред кои се однесуваат на образованието (за Завршни сметки,за Годишните Извештаи и Годишните Програми за работа).
Претседателот Даде пауза од 5 мин.
Завршната сметка за 2019 година на СОУ „Таки Даскало“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 10 против
                                                              3.
Завршната сметка за 2019 година на СОТУ „Ѓорѓи Наумов“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 10 против.
                                                               4.
Завршната сметка за 2019 година на СОУ „Др- Јован Калаузи“ Битола,беше ставена на гласање и прифатена со 16 гласови ЗА и 10 против.
                                                                5.
Завршната сметка за 2019 година на СОЕУ „Јане Сандански“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 16 гласови ЗА и 10 против.
                                                                6.
Завршната сметка за 2019 година на СОЗУ „Кузман Шапкарев“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 10 против.
                                                                7.
Завршната сметка за 2019 година на СОУ Гимназија „Јосип Броз Тито“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена 17 гласови ЗА и 10 против.
                                                                 8.
Емилија Костурски рече,членовите на Комисијата за јавни дејности ги разгледа материјалите по точките односно за секое училиште имаше Извештај за работа на ОУ 2019/2020 и Годишна Програма за работа на ОУ во учебната 2020/2021 (тоа се 24 точки) и за 52 и 53 точка, а членовите на Комисијата гласале: од 1-24 со 2 ЗА и 1 против.; за 52 и 53 со 3 гласови ЗА.
Виолета Дракалска во делот на образованието рече,во изминатиот период многу пати е говорено за училиштата (во каква состојба беа предходно а во каква состојба се сега) и што е направено во изминатиот период со оваа власт.Со заминувањето на предходната власт образованието беше оставено во многу лоша состојба(училишта со блокирани сметки,огромно долгови) долгови кон превозници, кон ЈП-ја,кон добавувачите за нафта,кон ЕВН.Самите училишни згради беа во многу лоша состојба (без тоалети,врати и сл.).Со доаѓањето на оваа власт долговите во училиштата се исплатени а со тоа се одблокирани и училишните сметки а во училишните згради се направени санитарни чворови,кровови односно се работеше инфраструктурно во самите училишта.Сликата од денеска е сл:нема блокирани сметки, редовна исплата на тековните обврски,инфраструктурни зафати во многуте училишта (ОУ Кл. Охридски,Св.К.и Методиј, Д.Груев, Т.Ангелевски и )во с.Оризари, Д-р Т.Пановски,во с. Дихово, Братиндол, ОУ Ѓ.Сугарев, Г.Делчев,К.Канински,Бистрица). Потсети дека во Светот најповеќе се инвестира во образованието,иднината затоа што тоа се рефлектира во целокупното општество и им порача на менаџерските тимови и понатаму да продолжат со работа.
Габриела Илиевска рече,точно е дека сметките на училиштата се одблокирани но тоа го направи Владата на РСМ а во однос на Програмите и извештаите за наставата во училиштата рече дека изминатата година беше година на пандемија но ние многу малку се снајдовме во таквата ситуација,и смета дека во последните 4 месеци не е добро спроведено образованиетои праша Што ќе се случува во следниот период.Лично смета дека на седницата требаше да се говори за начинот на кој ќе се држи наставата во наредниот период доколку биде Онлајн настава, и во моментот незначан ништо инфраструктурните зафати во училиштата.Има ученици кои заради одредени причини неможат да стигнат до настава и смета дека Програмите на училиштата требаше да имаат друг акцент.Илиевска праша Што се правеше од 7.03 до 25.08.2020 и праша Што ќе се случи доколку децата не одат во училиште и на кој начин ќе се образуват и смета дека Општината требаше да има некаква стратегија и методи кои ќе бидат кажани на оваа седница а тоа треба да го каже Градоначалничката Петровска.Илиевска праша Дали е превземена некаква активности за оние ученици кои се во поголеми семејства,кои имаат само еден компкутери дали има некаква анализа за тоа.
Влатко Шеровски на почетокот од дискусијата ги пофали сите директори на училиштата и градинките за нивната напорна работа заедно со локалната и централната власт во изминатите години и она што беше направено во училиштата.Во однос на ОУ А.Туринџев во с.Кукуречани рече,училиштето должело 17.450 607 (повеќе од 283.000Евра) со запуштена инфраструктра и интериер, а од Јули 2019 училиштето е одблокирано и започна со нормална работа (и наброи многу работи кои се направени во истото).
Емилија Костурски рече на оваа седница се зборува за извештаите за работа на училиштата за минатата година и програмите за работа пред и за време на пандемијата, и и забележа на Илиевска што кажа дека во моментот не значат инфраструктурните зафати заради пандемијата.Побара да знае на кој начин е измерен квалитетот на настава дека не го дал очекуваното и Зошто се заклучува дека залудно се говори за извештајот за работа.Костурски напомена дека имаше и нов Закон за образование и го цитираше чл.50 од истиот со членовите од истиот, а Стратегија за работа за училиштата носи Министерството за образование. протоколи за работа веќе се донесени и дадени на разгледување,протоколите не ги носи Градоначалникот-тие ги носи Министерството за образование восоработка со Комисијата за заразни болести и други надлежни институции.Нормативи,наставни програми,наставни планови посебно за вакви случаи ги носи Министерот од Министерството за образование на предлог исклучиво на Бирото за развој на образованието.Лично Костурски смета дека најголемиот дел од просветни работници сите во рамките на своите можности изнаоѓаат секаков начин да реализираат далечинско учење.Сите пари (кои се пари на граѓаните) беа наменети за покривање на сите догови во училиштата (а добро ќе беше училиштата да немаа догови и тие пари кои беа дадени како догови сега да се користеа за подобро образование).
Габриела Илиевска рече,не се сложува дека на седницата не треба да дојде Градоначалничката и дека некои ингиренции не се на Градоначалник, и смета дека сега има нов момент (а не дека неморало да се направат инфраструктурните зафати), а напомена дека тоа е обврска на директорите и по план и по програма.Негираше дека кажала да не се прават санитарни чворови.Илиевска смета дека Градоначалникот има ингиренции и има најважен збор во целата приказна, а затегнатоста од пандемијата недаде резултати кај децата, а извештајот според Илиевска не е за да се гласа позитивно, и уште еднаш праша Дали во училиштата има анализа за тоа колку деца нема да можат да следат настава од непознати причини и како тие деца ќе се заведуваат на час и на кој начин ќе ја добијат потребната настава.
Борче Корлевски рече,од штетите кои беа направени во изминатите 12 години од предходната власт последиците се чувствуваат и денеска, и потсети дека во изминатиот период иако завршните сметки беа блокрани се гласале позитивно.Сегашните извештаи од училиштата,инфраструктурните зафати кои беа најавени, спроведени и реализирани во образованието го даваат одговорот зошто беа враќани тие средства од Буџетот, тоа беше правено за да има нови инвестиции и образованието да оди напред.Корлевски рече дека непостои ниту едно училиште каде не е инвестирано со соодветен број на финансиски средства за подобрување на образовниот  процес, ги спомна спорската сала во ИУ Т.Пановски, училиштата Е.Караманди,К.и Методиј,Д.Груев и сите останати училишта.Секое вложување во образованието е вложување во иднината и тоа треба да се поздрави заеднички, а едновремено да биде и помогнато од сите.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани за учебната 2019/2020 год.,беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 6 против.
                                                            9.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Тодор Ангелевски“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 6 против.
                                                             10.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Коле Канински“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 6 против.
                                                              11.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Д-р Трифун Пановски“ Битола,беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 6 против.          
                                                              12.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Св. Кирил и Методиј“ Битола,беше ставена на глчасање и прифатена со 17 гласови ЗА и 6 против.
                                                               13.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ с.Бистрица, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 6 против.
                                                                 14.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Св. Климент Охридски“ Битола,беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 6 против.
                                                                  15..
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Елпида Караманди“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                  16.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Даме Груев“ Битола,беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                    17.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Гоце Делчев“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                     18.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                     19.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Александар Турунџев“ с.Кукуречани, Битола, беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                     20.
Завршната сметка за 2019 година на ОУ „Стив Наумов“ Битола,беше ставена на гласање и прифатена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                      21.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Тодор Ангелевски“ - Битола за учебната 2019/2020 година,беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                      22.
Годишната Програма за работа на ОУ „Тодор Ангелевски“– Битола за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                       23.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Трифун Пановски“ - Битола за учебната 2019/2020 година,беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                      24.
Годишната Програма за работа на ОУ „Трифун Пановски“ – Битола за 2020/2021 година, беше ставена на гласање иусвоена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                       25.
Годишиот Извештај за работата на ОУ „Св. Климент Охридски“ - Битола за учебната 2019/2020 година,беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                        26.
Годишната Програма за работа на ОУ „Св. Климент Охридски“ – Битола за 2020/2021 година,беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                         27.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Св Кирил и Методиј“ - Битола за учебната 2019/2020 година,беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                        28.
Годишната Програма за работа на ОУ „Св Кирил и Методиј“ – Битола за 2020/2021 година,беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                         29.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Даме Груев“ - Битола за учебната 2019/2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                      30.
Годишната Програма за работа на ОУ „Даме Груев“ – Битола за 2020/2021 година,беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                                      31.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Елпида Караманди“ - Битола за учебната 2019/2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.

                                                           32.
Годишната Програма за работа на ОУ „Елпида Караманди“ – Битола за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                           33.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ - Битола за учебната 2019/2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 7 против.
                                                           34.
Годишната Програма за работа на ОУ „Ѓорѓи Сугарев“ – Битола за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                            35.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Стив Наумов“ - Битола за учебната 2019/2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                              36.
Годишната Програма за работа на ОУ „Стив Наумов“ – Битола за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                               37.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Коле Канински“ - Битола за учебната 2019/2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                               38.
Годишната Програма за работа на ОУ „Коле Канински“ – Битола за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                39.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Гоце Делчев“ – Битола за учебната 2019/2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                 40.
Годишната Програма за работа на „ ОУ „Гоце Делчев“ – Битола за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                 41.
Годишниот Извештај за работата на ОУ „Крсте П. Мисирков“ – с.Бистрица за учебната 2019/2020 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                  42.
Годишната Програма за работа на ОУ „Крсте П. Мисирков“ – с.Бистрица за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                   43.
Годишната Програма за работа на ОУ „Александар Турунџев“ – с.Кукуречани за 2020/2021 година, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                   44.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Александар Турунџев“ – с. Кукуречани за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                   45.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Коле Канински“ – Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                    46.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Елпида Караманди“ – Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.

                                                              47.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Стив Наумов“ – Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                              48.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Ѓорѓи Сугарев“ – Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                               49.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Даме Груев“ – Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                50.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Тодор Ангелевски“ – Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                 51.
Годишниот План за вработување во ОУ „ Гоце Делчев“ – Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 17 гласови ЗА и 8 против.
Претседателот даде пауза од 15 мин.
                                                                 52.
Решението за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во основните училишта на подрачјето на Општина Битола за учебната 2020/2021 година, беше ставено на гласање и едногласно донесено (25ЗА).
                                                                 53.
Решението за давање согласност за формирање на паралелки со помал број на ученици во средните училишта на подрачјето на Општина Битола за учебната 2020/2021 година, беше ставено на гласае и едногласно донесено (25ЗА).
                                                                 54.
Славе Најдовски во дискусијата ги наброи инвестициите во градинката во с.Кравари, во градинката Колибри, Пролет, Вангел Мајорот од самофинансирање, а исто така ги наброи и кујнските елементи за приготвување на храна во градинките, новиот ентериер во занималните и просториите каде престијуваат најмладите, возило и тн.Исто така ги спомна и новините во градинката Мајски Цвет,бојадисувањето,променетите врати,клупи,масички, креветчиња а набавени се и 22 клима уреди за во сите занимални за деца и т.н.
Завршната сметка за 2019 година на ЈОУДГ „Естреја Овадија Мара“ Битола, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                              55.
Завршната сметка за 2019 година на ЈОУДГ „Мајски Цвет“ Битола, беше ставена на гласање и усвоена со 17 гласови ЗА и 8 против.
                                                                             56.
Одлуката за престанување на важност на Одлуката за долгорочно домашно задолжување на Општина Битола во рамки на Проектот за подобрување на општинските услуги, беше ставена на гласање и донесена со 17 гласови ЗА.
                                                                              57.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на, ОУ „Стив Наумов“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена ((27ЗА).



                                                                       58. 
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Крсте Петков Мисирков“ – с.Бистрица, беше ставена на гласање и едногласно донесена (27ЗА).
                                                                      59.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „ Тодор Ангелевски“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (27ЗА).
                                                                       60.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Даме Груев“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (27ЗА).
                                                                        61.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „ Коле Канински“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (27ЗА).
                                                                         62.
Одлуката за давање на трајно користење без надоместок на движни ствари на Општина Битола за потребите на ОУ „Св. Климент Охридски“ – Битола, беше ставена на гласање и едногласно донесена (27ЗА).
                                                                         63.
Годишниот План за вработување во ЈП „Комуналец“ - Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА и 11 против.
                                                                         64.
Годишниот План за вработување во ЈППЈЛП - Битола за 2021 година, беше ставен на гласање и усвоен со 16 гласови ЗА,9 против и 2 воздржани.
                                                                         65.
Билјана Поповска рече,членовите на Комисијата за статут и прописи го разгледа материјалот по точката и за истиот се гласало со 3 гласови ЗА.
Иницијативата за измена и дополнување на Статутот на Општина Битола, беше ставена на гласање и едногласно прифатена (27ЗА).
                                                                          66.
Правилникот за изменување и дополнување на Правилникот за субвенционирање на домаќинствата во Општина Битола за набавка и монтажа на високоефикасни инвертер клима уреди, беше ставен на гласање и едногласно усвоен (27ЗА).
                                                                           67.
Виолета Дракалска рече,членовите на Комисијата за мандатни прашања,избор и именување го разгледале материјалот по точките 67 и 68 предлагаат:по точката 67 од УО наСОЗУ„Кузман Шапкарев“Битила да се разреши Давор Гулевски а на негово место да биде Анита Главевска дипл.биолог; по точката 68 од НО на ЈП„Комуналец“Битола се разреши Стерјо Мушевски а на негово место да биде Јасминка Кочанковска диол.психолог, за предлозите се гласаше со 3 гласови ЗА.
Решението за разрешување на Давор Гулевски од член во Училишен Одбор во СОЗУ „Кузман Шапкарев“- Битола а на негово место да биде Анита Гулевска, беше ставено на гласање и донесено со 16 гласови ЗА ,10 против и 2 воздржани.


                                                                         68.
                                                                           
Решението за разрешување на САтерјо Мушевски од член во Надзорен Одбор во ЈП „Комуналец“- Битола а на негово место да биде Јасминка Кочанковска, беше ставено на гласање и донесено со 16 гласови ЗА и 12 против.
                                                                          69.
Емилија Костурски рече.членовите на Комисијата за јавни дејности го разгледа материјалот по точката и за истиот се гласало со 5 гласови ЗА.
Иван Чулаковски рече дека средствата за култура се намалени односно ќе бидат искористени само половина и праша Колку плати Општина Битола за концертите во Хераклеа.
Емилија Костурски побара пауза од 10 мин.
Иван Чулаковски праша Колкава сума исплати Општина Битола како спонзор на настаните што поминаа во Хераклеа-Жељко Бебек,Петар Грашо и Рундек?
Габриела Илиевска рече дека во Битола се носат пеачи и од странство на среде пандемија во време кога сите битолски угостители доживуваат економски кризи, а во исто време Општина Битола се јавува како покровител.На концертот се појавиле многу гости надвор од сите протоколи од Министерство, а обврска на Градоначалникот е доколку има повеќе  гости од дозволеното да го прекине концертот.
 		Програмата за измени и дополнувања на Програмата за култура за 2020 година, беше ставена на гласање и донесена со 15 гласови ЗА и 2 воздржани.


Седницата заврши во 13,30 часот.
Седницата се пренесуваше на Youtube и се снимаше на аудио касети и по нив се водат забелешки.
Седницата ја обработи Ленче В.Гареска,референт за седници.



Бр..09-87/2                                                                                 ПРЕТСЕДАТЕЛ
25.08.2020 год.                                                           На Советот на Општина Битола
Б и т о л а                                                                                 Валентин Груевски
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